1

2021 年６月１日

各 位

会 社 名 株式会社ＧＡ ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

代表者 名 代表取締役社長 CEO 樋口  龍

（コード番号：3491 東証マザーズ）

問合せ 先 執行役員 CAO 松川 誠志

（TEL 03-6230-9180）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 21 日開催の取締役会において、執行役員１名の選任及び１名の呼称変更につい

て決議し、６月１日付で就任及び呼称変更いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 執行役員について

新役職 旧役職 氏名 略歴

執行役員 CBO※

（Chief Business

Officer）

最高業務責任者

※当社の資産運用

総合アドバイジン

グ事業の事業部門

および営業部門の

統括に責任を持つ

役割

新任 吉村
よしむら

 拓
たく

 駒澤大学卒。大学卒業後は大手デベロッ

パーや仲介業など不動産業に従事し、

トップセールスとして数々のタイトルを

獲得。2011 年９月、株式会社パートナー

ズを創業し、同社代表取締役社長CEOに

就任。資産運用総合アドバイジングカン

パニーとして創業以来９期連続増収増益

を 達 成 す る 。 High-Growth Companies

Asia-Pacific 2021 のノミネートやベストベ

ンチャー100 にも６年連続選出。

執行役員 CTO

（Chief Technology

Officer）

最高技術責任者

執行役員 CDO※

（ Chief Development

Officer）

最高開発責任者

※当社の開発及び開

発環境に責任を持つ

役割

遠藤
えんどう

 晃
あきら

 学習院大学卒。2007 年、大手証券会社向

けシステム開発会社に入社し、エンジニ

アのキャリアをスタート。その後、同窓

会代行業をメインとしたベンチャー企業

の最高技術責任者を経験。2013 年、ガン

ホー・オンライン・エンターテイメント

に入社し、オンラインゲーム・サーバサ

2

イド開発に従事。2018 年、当社に入社

し、新卒エンジニア育成チームの責任者

を務める。2020 年執行役員 CDO に就

任。

２. 選任の背景

当グループは、創業より一貫して、顧客体験の向上を目的に不動産サービスのテクノロジー化に取り

組み、グループ会社を通じて不動産業務を支援する SaaS やコンサルティングサービスを提供してまいり

ました。直近では、大阪府や、九州の民間企業株式会社 DX パートナーズとパートナーシップを締結

し、事業を通じて培った当社の技術やノウハウの提供を開始するなど、自社に留まらず不動産業界を中

心に国内事業者の DX推進を支援しております。

このような環境のもと、リアルとテックの融合による更なる事業成長、及び業界貢献を見据え、リア

ル（不動産部門）とテック（技術部門）双方の組織強化のため、今回の役員人事を決定いたしました。

より詳細な情報につきましては、別紙のプレスリリースをご参照下さい。

以上

PRESS RELEASE
報道関係者各位

2021年6⽉1⽇(⽕)
株式会社GA technologies

1

GAテクノロジーズ、新執⾏役員就任等のお知らせ

新役職 旧役職 ⽒名

執⾏役員 CBO※1
（Chief Business Officer）

最⾼業務責任者
※1当社の資産運⽤総合アドバイジング事業の事
業部⾨および営業部⾨の統括に責任を持つ役割

新任 吉村 拓
（よしむらたく）

執⾏役員CTO
（Chief Technology Officer）

最⾼技術責任者

執⾏役員 CDO※2
（Chief Development Officer）

最⾼開発責任者
※2当社の開発及び開発環境に責任を持つ役割

遠藤 晃
（えんどうあきら）

不動産テック総合サービス「RENOSY（リノシー）」を運営する株式会社GA technologies［GAテクノ
ロジーズ］（本社：東京都港区、代表取締役社⻑ CEO：樋⼝ ⿓、証券コード：3491、以下「当社」）は、

リアルとテックの融合による更なる事業成⻑を⽬指し、2021年5⽉21⽇開催の取締役会において、吉村 拓

を新執⾏役員Chief Business Officer（最⾼業務責任者）として選任いたしました。また、現在執⾏役員

Chief Development Officer （最⾼開発責任者）に就いている遠藤 晃の呼称を、Chief Technology

Officer（最⾼技術責任者）に変更いたしました。

◆ 背景と狙い
当グループは、創業より⼀貫して、顧客体験の向上を⽬的に不動産サービスのテクノロジー化に取り組

み、グループ会社を通じて不動産業務を⽀援するSaaSやコンサルティングサービスを提供してまいりま

した。直近では、⼤阪府や、九州の⺠間企業株式会社DXパートナーズとパートナーシップを締結し、事

業を通じて培った当社の技術やノウハウの提供を開始するなど、⾃社に留まらず不動産業界を中⼼に国内

事業者のDX推進を⽀援しております。
このような環境のもと、リアルとテックの融合による更なる事業成⻑、及び業界貢献を⾒据え、リアル

（不動産部⾨）とテック（技術部⾨）双⽅の組織強化のため、この度の役員⼈事に⾄りました。

本リリースに関する問い合わせ先

株式会社GA technologies 広報担当 清⽔（080.9436.8371）近藤 MAIL：pr@ga-tech.co.jp

◆ 執⾏役員について
＜左：吉村拓、右：遠藤晃>

2
本リリースに関する問い合わせ先

株式会社GA technologies 広報担当 清⽔（080.9436.8371）近藤 MAIL：pr@ga-tech.co.jp

◆GAテクノロジーズ概要
社名：株式会社GA technologies
代表者：代表取締役社⻑ CEO 樋⼝ ⿓
URL：https://www.ga-tech.co.jp/
本社：東京都港区六本⽊3-2-1 住友不動産六本⽊グランドタワー40F
設⽴：2013年3⽉
資本⾦：72億859万9831円（2021年5⽉末時点）
事業内容：
・PropTech（不動産テック）総合サービス「RENOSY」の運営
（不動産情報メディア、不動産売買仲介、不動産販売、設計施⼯、不動産管理）
・SaaS型のBtoB PropTechプロダクトの開発
・AIを活⽤した不動産ビッグデータの研究
・中国⼈投資家向けプラットフォーム「神居秒算」など海外PropTech事業の運営
主なグループ会社：イタンジ株式会社、株式会社Modern Standard、株式会社神居秒算など他7社

執⾏役員CTO（Chief Technology Officer）最⾼技術責任者 | 遠藤 晃

執⾏役員CBO (Chief Business Officer) 最⾼業務責任者 | 吉村 拓

駒澤⼤学卒。⼤学卒業後は⼤⼿デベロッパーや仲介業など不
動産業に従事し、トップセールスとして数々のタイトルを獲

得。2011年9⽉、株式会社パートナーズを創業し、同社代表

取締役社⻑CEOに就任。資産運⽤総合アドバイジングカンパ

ニーとして創業以来9期連続増収増益を達成しHigh-Growth

Companies Asia-Pacific 2021ノミネート、ベストベンチャ
ー100に6年連続選出されるなど注⽬を集める。2021年6⽉当

社執⾏役員CBOに就任。

◆ 執⾏役員の紹介

学習院⼤学卒。2007年、⼤⼿証券会社向けシステム開発会
社に⼊社し、エンジニアのキャリアをスタート。その後、同
窓会代⾏業をメインとしたベンチャー企業の最⾼技術責任者

を経験。2013年、ガンホー・オンライン・エンターテイメ

ントに⼊社し、オンラインゲーム・サーバサイド開発に従事。

2018年、当社に⼊社し、新卒エンジニア育成チームの責任
者を務める。2020年執⾏役員CDOに就任し、2021年6⽉よ

り執⾏役員CTOに呼称変更。